
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«04» марта 2025 г.                                            № 98-П 
             

 

Об утверждении Устава муниципального бюджетного  

учреждения «Зеленхоз» муниципального образования  

«Городской округ Бердянск Запорожской области» 

   

 

В соответствии с Гражданского кодекса Российской Федерации,                

Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от                    

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», 

Администрация Бердянского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного 

учреждения «Зеленхоз» муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области» (далее – МБУ «Зеленхоз»), образованного 

путем преобразования в соответствии с постановлением Администрации 

Бердянского городского округа от 18 ноября 2024 г. № 01-244П «О 

реорганизации муниципального унитарного предприятия «Зеленхоз» 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области в 

форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Зеленхоз» 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области». 

2. Уполномочить Киосеву Наталью Дмитриевну выступить заявителем 

при подаче и регистрации устава МБУ «Зеленхоз» в уполномоченном 

государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию 

юридических лиц. 

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в сетевом издании «ЗаИнформ!» https://za-inform.ru/ и 

размещению на официальном сайте Администрации Бердянского городского 



2 

 

округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава  

Бердянского городского округа                                                      А.Ф. Сауленко   


